given in the Hundred Roll—this must be left to the future editor

of that document. But I may say here, that the holdings are

much scattered, and that it would be difficult to trace the original

plan mentioned in the Register. Still the division into principal

tenants, mesne tenants, and cotters is clearly discernible, and the

principal tenants are called free in the manor itself as well as in

the hamlets. In two cases they are also spoken of as socmen.

VII.

See p. 101, n. 5.

[County Placita, Norfolk, No. 5, 21 Ed. III.]

Edwardus Dei gracia Rex Anglie et Francie et Dominus

Hibernie Thesaurariis et Camerariis suis salutem. Volentes

certis de causis cerciorari super tenore recordi et processus lo-

quele que fuit inter Willelmum de Narwegate et quosdam alios

homines Rogeri Bygod nuper Comitis Norfolk de Manerio de

Haluergate quod est de antiquo dominico corone Anglie ut dicitur,

et ipsum comitem coram Domino E. nuper Rege Anglie auo

nostro anno regni sui vicesimo primo per breve ejusdem aui
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nostri de eo quod idem Comes ostenderet quare a praefatis homi-

nibus exigebat alias consuetudines et alia seruicia quam facere

deberent et ipsi et antecessores sui tenentes de eodem Manerio

facere consueverunt temporibus quibus Manerium illud fuit in

manibus progenitorum nostrorum quondam Regum Anglie, vobis

mandamus quod scrutatis rotulis praefati aui nostri de tempore

praedicto qui sunt in thesauraria nostra sub custodia vestra (ut

dicitur) tenorem recordi et processus praedictorum nobis in Can-

cellaria nostra sub sigillo scaccarii nostri sine dilacione mittatis

et hoc breve. Teste Leonello filio nostro carissimo Custode

Anglie apud Redyng vi die Julii anno regni nostri Anglie vice-

simo primo regni vero nostri Francie octavo.

Placita coram Domino Rege de termino Sancti Michaelis. Anno
regni Regis Edwardi filii Regis Henrici xxj finiente incipiente

xxijo.

Rogerus Bygod Comes Norfolk et Marescallus Anglie attachi-

atus fuit ad respondendum Willelmo de Narwegate, Henrico filio

Simonis de Culyng, Thome filio Henrici de Haluergate, Ricardo

atte Howe, Roberto Sewyne et Ricardo filio Henrici Margerie

hominibus praedicti Rogeri le Bygod de Manerio de Haluergate

quod est de antique dominico corone Anglie de placito quare

exigit a praefatis Willelmo de Narwegate et aliis alias consuetudines

et alia seruicia quam facere debent et antecessores sui tenentes de

eodem Manerio facere consueverunt temporibus quibus Manerium